
Preisblatt Wärme 
gültig vom 01.04.2024 bis 30.06.2024 

Die Zwickauer Energieversorgung GmbH bietet im Stadtgebiet Zwickau 
Sonderverträge Wärme zu nachfolgenden Preisen an: 

Preisebene PE 1 
netto brutto 

Arbeitspreis .. . . . . . . . . . . . . . . . . . .   8,1360 Cent/kWh    . . . . . . . . . .   9,6818 Cent/kWh 
Grundpreis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37,80 Euro/kW und Jahr  . . . . . . 44,98 Euro/kW und Jahr 

Preisebene 1 = primärseitige Wärmeversorgung über kundeneigene Hausanschlussstation 

Preisebene PE 2 
netto brutto 

Arbeitspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9,0160 Cent/kWh    . . . . . . . . . .   10,7290 Cent/kWh 
Grundpreis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40,68 Euro/kW und Jahr  . . . . . . 48,41 Euro/kW und Jahr 

Preisebene 2 = sekundärseitige Wärmeversorgung über ZEV-eigene Hausanschlussstation 

Weitere Informationen 

Die Abrechnung in diesem Produkt setzt den Abschluss eines schriftlichen Sondervertrages mit einer Vertrags-
laufzeit von 10 Jahren voraus. Bei einer Vertragslaufzeit von 8 Jahren erhöht sich der Arbeitspreis netto um 0,10 
Cent/kWh. Der Nettoarbeitspreis bei einer 5-jährigen Vertragslaufzeit erhöht sich um 0,20 Cent/kWh. 

Das Grundpreis-Entgelt wird in Abhängigkeit von der vereinbarten Verrechnungsleistung von der Zwickauer Ener-
gieversorgung GmbH ermittelt. 

Der Messpreis für die Bereitstellung, Unterhaltung, Wartung und Abrechnung einer Messeinrichtung wird in Ab-
hängigkeit von der Nennleistung Qn separat in Rechnung gestellt. 

Der o. g. Arbeitspreis reduziert sich für Kunden des produzierenden Gewerbes und der Land- und Forstwirtschaft 
um 0,121 ct/kWh, netto. Der Arbeitspreis enthält die aktuellen Steuersätze. 

Aufgrund der gesetzlichen Regelungen zur Reduzierung von CO2-Emissionen wird ab dem 01.01.2021 für jede 
verbrauchte Kilowattstunde Wärme ein CO2-Preis erhoben. Der für das jeweilige Kalenderjahr gültige CO2-Preis 
wird den Kunden schriftlich mitgeteilt.  

Aufgrund der gesetzlichen Regelungen zur Gasspeicherumlage wird ab dem 01.10.2022 für jede verbrauchte 
Kilowattstunde Wärme ein Preis erhoben. Der für den jeweiligen Zeitraum gültige Preis wird den Kunden schriftlich 
mitgeteilt.  

Die angegebenen Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer mit 19 %. Die Umsatzsteuer wird den Kunden in der 
jeweils gültigen Höhe weiterberechnet. 

Für die Ermittlung der Wärmepreise sind im 2. Quartal 2024 folgende Werte maßgebend: 

Index Indexwert Quelle 
EGIX THE 26,97 €/MWh https://www.eex.com 
Fernwärmeindex FW 152,40 https://www-genesis.destatis.de/genesis//online 
Lohnindex 148,07 https://www-genesis.destatis.de/genesis//online 

Zwickauer Energieversorgung GmbH, Bahnhofstraße 4, 08056 Zwickau 
Tel.-Nr.: 0375 3541-0, Fax-Nr.: 0375 3541-105, E-Mail: info@zev-energie.de 

Öffnungszeiten: Mo, Mi 8-12 Uhr und 13-16 Uhr | Di, Do 8-12 Uhr und 13-18 Uhr | Fr 8-12 Uhr 

https://www.eex.com/
https://www-genesis.destatis.de/genesis/online?operation=table&code=61241-0004&bypass=true&levelindex=1&levelid=1693465896682#abreadcrumb
https://www-genesis.destatis.de/genesis/online?operation=table&code=62221-0001&bypass=true&levelindex=1&levelid=1693465789557#abreadcrumb
mailto:info@zev-energie.de


 
 
Preisblatt Wärme 
gültig vom 01.01.2024 bis 31.03.2024 
 
 
Die Zwickauer Energieversorgung GmbH bietet im Stadtgebiet Zwickau  
Sonderverträge Wärme zu nachfolgenden Preisen an: 
 
 

Preisebene PE 1  
  netto    brutto 
Arbeitspreis .. . . . . . . . . . . . . . . . . . .   9,1111 Cent/kWh    . . . . . . . . . .   9,7489 Cent/kWh 
Grundpreis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37,80 Euro/kW und Jahr  . . . . . . 40,45 Euro/kW und Jahr 
  

Preisebene 1 = primärseitige Wärmeversorgung über kundeneigene Hausanschlussstation 

 
 

Preisebene PE 2 
  netto    brutto 
Arbeitspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9,9911 Cent/kWh    . . . . . . . . . .   10,6905 Cent/kWh 
Grundpreis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40,68 Euro/kW und Jahr  . . . . . . 43,53 Euro/kW und Jahr 

 

Preisebene 2 = sekundärseitige Wärmeversorgung über ZEV-eigene Hausanschlussstation 

 

Weitere Informationen 

Die Abrechnung in diesem Produkt setzt den Abschluss eines schriftlichen Sondervertrages mit einer Vertrags-
laufzeit von 10 Jahren voraus. Bei einer Vertragslaufzeit von 8 Jahren erhöht sich der Arbeitspreis netto um 0,10 
Cent/kWh. Der Nettoarbeitspreis bei einer 5-jährigen Vertragslaufzeit erhöht sich um 0,20 Cent/kWh. 

Das Grundpreis-Entgelt wird in Abhängigkeit von der vereinbarten Verrechnungsleistung von der Zwickauer Ener-
gieversorgung GmbH ermittelt. 

Der Messpreis für die Bereitstellung, Unterhaltung, Wartung und Abrechnung einer Messeinrichtung wird in Ab-
hängigkeit von der Nennleistung Qn separat in Rechnung gestellt. 
 
Der o. g. Arbeitspreis reduziert sich für Kunden des produzierenden Gewerbes und der Land- und Forstwirtschaft 
um 0,121 ct/kWh, netto. Der Arbeitspreis enthält die aktuellen Steuersätze. 
 
Aufgrund der gesetzlichen Regelungen zur Reduzierung von CO2-Emissionen wird ab dem 01.01.2021 für jede 
verbrauchte Kilowattstunde Wärme ein CO2-Preis erhoben. Der für das jeweilige Kalenderjahr gültige CO2-Preis 
wird den Kunden schriftlich mitgeteilt.  
 
Aufgrund der gesetzlichen Regelungen zur Gasspeicherumlage wird ab dem 01.10.2022 für jede verbrauchte 
Kilowattstunde Wärme ein Preis erhoben. Der für den jeweiligen Zeitraum gültige Preis wird den Kunden schriftlich 
mitgeteilt.  
 
Die angegebenen Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer mit 7 %. Die Umsatzsteuer wird den Kunden in der 
jeweils gültigen Höhe weiterberechnet. 
 
Für die Ermittlung der Wärmepreise sind im 1. Quartal 2024 folgende Werte maßgebend: 
 

Index Indexwert Quelle 
EGIX THE 37,53 €/MWh https://www.eex.com 
Fernwärmeindex FW 152,40 https://www-genesis.destatis.de/genesis//online 
Lohnindex 148,07 https://www-genesis.destatis.de/genesis//online 

 
 

Zwickauer Energieversorgung GmbH, Bahnhofstraße 4, 08056 Zwickau 
Tel.-Nr.: 0375 3541-0, Fax-Nr.: 0375 3541-105, E-Mail: info@zev-energie.de 

Öffnungszeiten: Mo, Mi 8-12 Uhr und 13-16 Uhr | Di, Do 8-12 Uhr und 13-18 Uhr | Fr 8-12 Uhr 

https://www.eex.com/
https://www-genesis.destatis.de/genesis/online?operation=table&code=61241-0004&bypass=true&levelindex=1&levelid=1693465896682#abreadcrumb
https://www-genesis.destatis.de/genesis/online?operation=table&code=62221-0001&bypass=true&levelindex=1&levelid=1693465789557#abreadcrumb
mailto:info@zev-energie.de
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